
UCHWAŁA NR XXXI/273/2021 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Strawczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020r., poz. 713 z późn. zm.), w związku z art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), Rada Gminy 
w Strawczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których 
dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa 
w art. 8 ust 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, będzie przysługiwało w wysokości 50 % miesięcznej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Warunkiem uprawniającym do skorzystania ze zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, jest zbieranie 
odpadów w sposób selektywny. 

§ 2. 1. W celu zwolnienia z opłaty, właściciel nieruchomości dołącza do składanej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosowne oświadczenie stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały wraz z dokumentami, o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości ze względu na swój dochód, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej, jest uprawniony do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, ale z niej nie korzysta, 
zwolnienie z opłaty zostaje przyznane od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym uprawniony złoży 
nową deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wraz z dokumentami, 
o których mowa w art. 107 ust. 5b ustawy o pomocy społecznej. 

3. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo uzyskania zwolnienia o którym mowa w § 
1 ust.1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany powiadomić Wójta Gminy Strawczyn o zaprzestaniu 
spełniania warunków niezbędnych do zwolnienia. 

§ 3. Za dochód uważa się sumę miesięcznych przychodów z miesiąca poprzedzającego, wykazanych 
w oświadczeniu o którym mowa w § 2, ustalany zgodnie z art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej. 

§ 4. Traci moc uchwała XXVII/171/2016 Rady Gminy w Strawczynie z dnia 30 listopada 2016r. w sprawie 
„Zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Strawczyn”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strawczyn. 

Id: 958F510D-9ABE-478C-A1B8-7F09C304BB3E. Podpisany



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Stępień 

Id: 958F510D-9ABE-478C-A1B8-7F09C304BB3E. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr XXXI/273/2021 

Rady Gminy w Strawczynie 

z dnia 3 marca 2021 r. 

………………………………….. 

………………………………….. 

………………………………….. 

(imię, nazwisko, adres) 

OŚWIADCZENIE 

Ja niżej podpisany/a, oświadczam, że: 

Prowadzę gospodarstwo domowe, w którym dochód nie przekracza kwoty uprawniającej do świadczeń 
pieniężnych z pomocy społecznej, o której mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 1876) i wynosi: 

…………..  zł dla osoby samotnie gospodarującej (dot. osoby samotnie zamieszkującej pod adresem i w 
gospodarstwie domowym wykazanym w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi). 

…………..  zł na osobę w gospodarstwie domowym (dot. wszystkich osób faktycznie  zamieszkujących 
pod adresem i w gospodarstwie domowym wykazanym w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi). 

Gospodarstwo domowe wykazane w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składa się z …………..osób. 

Na potwierdzenie powyższego dochodu dołączono: 

………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………
… 

Oświadczam, że na dzień złożenia deklaracji, wyżej podane dane są zgodne z prawdą i stanem 
faktycznym. 

…………………………………………….. 

(czytelny podpis składającego oświadczenie) 

Pouczenie: 

1. W przypadku wystąpienia zmian mających wpływ na prawo uzyskania zwolnienia z części opłat 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany powiadomić Wójta Gminy Strawczyn o zaprzestaniu spełniania 
warunków niezbędnych do zwolnienia 

2. Ilekroć jest mowa o gospodarstwie domowym, rozumie się przez to zespół osób mieszkających razem 
i wspólnie utrzymujących się. Osoby samotne tworzą odrębne, jednoosobowe gospodarstwa domowe. 

3. Złożenie oświadczenia budzącego wątpliwości co do rzetelności i prawdziwości danych w nim 
zawartych będzie skutkowało wszczęciem postępowania podatkowego i wydaniem przez Wójta Gminy 
Strawczyn decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (art. 6 o ustawy 
z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach), a także pociągnięciem do 
odpowiedzialności skarbowej (art. 54 ustawy z 10 września 1999 r. Kodeks karny skarbowy).

Id: 958F510D-9ABE-478C-A1B8-7F09C304BB3E. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Ustęp 3


